[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П о с т а н о в л е н и е

от 28.05.2015 г.       № 23
             д. Гребени
О запрете купания на водоёмах муниципального образования Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год
В связи с наступлением купального сезона и руководствуясь Решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» № 154 от 11.11.2005 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории Краснинского района» с целью обеспечения охраны жизни людей, недопущению гибели на воде, снижения травматизма в период купального сезона, а также в связи с тем, что водоемы муниципального образования Нейковского сельского поселения не соответствуют требованиям согласно с Федеральным законом от 30 марта № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Администрация Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав оперативного  штаба по охране жизни людей на воде при Администрации Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год (приложение №1).
2. В связи с отсутствием финансирования в бюджете. Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области купальный сезон 2015 года запретить  на всех водоёмах муниципального образования Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3.Провести разъяснительную работу среди населения, установить возле имеющихся водоёмов аншлаги «Купание запрещено».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Нейковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                              А.В.Малащенков

                                                                                               Приложение №1

                                                                к постановлению Администрации

                                                                 Нейковского сельского поселения

                                                                                Краснинского района Смоленской области

                                                                                             от 28.05.2015 г.       № 23
СОСТАВ
оперативного штаба по охране жизни людей на воде при Администрации Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год
Филипенкова В.В.—старший инспектор Администрации Нейковского сельского поселения, руководитель штаба.

Исаченкова Н.А.—зав Гребеневским ФАП, зам. руководителя штаба.

Члены штаба:

Шашерина Р.А.— зав Гребеневской библиотекой

Малащенкова В.А. – директор Нейковского СДК

Малихова В.М.— заместитель директора МБОУ Глубокинская СОШ Марковского филиала